CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 939/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Giovani Brasil
Gerente dos Serviços de Iluminação Pública - Cosip

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de colocar
um poste com luminária na rua Margarida de Farias Costa, no bairro São João
Margem Esquerda, ao lado do colégio Estadual Alda Hulse, em frente a Unidade
Consumidora 46179714, de propriedade da Senhora Carolina Inácio da Silveira,
sendo que ela possui um salão de beleza neste local.

Justifica-se a proposição, pois os moradores contribuem com a Cosip e
não dispõem deste serviço. A falta de iluminação vem gerando insegurança aos
moradores e também às pessoas que frequentam o referido comércio.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara